CÔNG TY CỔ PHẦN SIMCO
SÔNG ĐÀ
–––
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––––

	Số:          /NQ-ĐHĐCĐ
	[bookmark: _GoBack]Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN
NĂM 2023DỰ THẢO

Căn cứ:
-	Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;
- 	Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần SIMCO Sông Đà;
-	Biên bản họp của HĐQT Công ty cổ phần SIMCO Sông Đà 13/7/2023,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua báo cáo kết quả sản xuất kinh doanh năm 2022 và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023 cụ thể:
1. Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh năm 2022 với các nội dung chính như sau:
Các chỉ tiêu kinh tế chủ yếu:
- Doanh thu:					62,01 tỷ đồng
- Lợi nhuận sau thuế:				0,81 tỷ đồng
2. Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2023 với chỉ tiêu kinh tế chủ yếu như sau:
- Doanh thu:					100 tỷ đồng
- Lợi nhuận sau thuế:				 06 tỷ đồng
Điều 2. Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị và Báo cáo của Ban Kiểm soát.
Điều 3. Thông qua các Tờ trình của Hội đồng quản trị Công ty CP SIMCO Sông Đà, cụ thể như sau:
1. Thông qua Báo cáo tài chính năm 2022 của Công ty CP SIMCO Sông Đà đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam (AVA).
2. Thông qua danh sách đơn vị kiểm toán độc lập và ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn kiểm toán cho Công ty CP SIMCO Sông Đà năm 2023:
- Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC (AAC);
- Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC (AASC);
- Công ty TNHH Kiểm toán AFC Việt Nam (AFC);
- Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn UHY (UHY)
- Công ty TNHH Kiểm toán Vaco (VACO).
Trong trường hợp không thống nhất được với những Công ty kiểm toán trên về tiến độ và mức phí kiểm toán, Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn trong số các Công ty kiểm toán còn lại trong Danh sách Công ty kiểm toán độc lập được chấp thuận của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước để tiến hành Kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023 và soát xét Báo cáo tài chính bán niên năm 2023, Báo cáo tài chính Quý (nếu cần thiết theo yêu cầu của Cơ quan quản lý Nhà nước).
3. Thông qua phương án trả lương, thù lao của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát năm 2023 như sau:
-	Chủ tịch HĐQT: 45 triệu đ/ng/tháng
-	Phó chủ tịch thường trực HĐQT: 30 triệu đ/ng/tháng
-	Thành viên HĐQT: 05 triệu đ/ng/tháng
-	Trưởng ban kiểm soát chuyên trách: 05 triệu đ/ng/tháng
-	Thành viên BKS: 2 triệu đ/ng/tháng
Với điều kiện hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh của công ty. Trong trường hợp không hoàn thành các chỉ tiêu kế hoạch sản xuất kinh doanh của Công ty, lương thù lao của Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát chi trả tương ứng với tỷ lệ hoàn thành kế hoạch.
Điều 4. Thông qua sửa đổi Điều lệ và Quy chế nội bộ về quản trị Công ty của Công ty CP SIMCO Sông Đà phù hợp theo quy định Luật số 03/2022/QH15 ngày 11 tháng 01 năm 2022 và bổ sung nội dung quy định để việc áp dụng công nghệ thông tin hiện đại để cổ đông có thể tham dự và phát biểu ý kiến tại cuộc họp Đại hội đồng cổ đông thông qua họp trực tuyến, bỏ phiếu điện tử.
Điều 5. Thông qua việc miễn nhiệm thành viên Ban kiểm soát đối với bà Nguyễn Thị Thu Thủy
Bầu ông/bà   là thành viên Ban Kiểm soát Công ty CP SIMCO Sông Đà nhiệm kỳ 2019 – 2024.
Điều 6. Điều khoản thi hành
Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 13 tháng 07 năm 2023. Đại hội đồng cổ đông giao Hội đồng quản trị chỉ đạo và tổ chức thực hiện các nội dung đã được Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua tại Nghị quyết này theo đúng quy định của Pháp luật và Điều lệ Công ty CP SIMCO Sông Đà.

Nơi nhận:
- Các cổ đông của Công ty (qua website của Công ty);
- Ủy ban Chứng khoán Nhà nước;
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội;
- Lưu TCHC, HĐQT.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CHỦ TỌA – CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Nguyễn Lương Phương

1